ANEXO XII-A

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – ÁREAS COM PROVA ESCRITA

Ao (s) 20 dias do mês de novembro do ano de2023, às 8h, na Sala 306 do Centro de Educação-UFRN, iniciou-se o

processo seletivo para professor substituto/temporário da área Didática e Tecnologias da Educação, em regime de

trabalho de 20h, objeto do Edital no 115/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela

Comissão Examinadora, constituída pelos professores Kivia Pereira de Medeiros Faria, Maria Clara Pereira Santos,

Sandro da Silva Cordeiro - Presidente. Antes do início da avaliação, às 8h10min., consoante art. 18, § 2º da Resolução

nº 009/2022-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se

o seguinte resultado:

Nome do Candidato Tema Sorteado

Bruna Patrícia da Silva Braga Baracho Tema 2 - A integração instrumental e
crítica das TICS no processo educacional

Emmanuel Felipe de Andrade Gameleira Tema 4 - Comunicação mediada pelo
computador: internet, multiletramento e
transmídia

Manoel Honório Romão Tema 4 - Comunicação mediada pelo
computador: internet, multiletramento e
transmídia

Maria de Fátima Dantas de Souza Tema 4 - Comunicação mediada pelo
computador: internet, multiletramento e

transmídia

Maria Verônica Segovia Gonzalez Tema 2 - A integração instrumental e
crítica das TICS no processo educacional

Marta Mariane Ferreira Gomes de Souza Tema 1 - Práticas docentes no contexto
tecnológico contemporâneo

 Os referidos candidatos estão cientes que todos deverão estar presentes e/ou logados na sala de videoconferência
(link: _____________) na data e hora do sorteio da ordem de apresentação, a saber: 8:00 horas do dia 23/11/2023,
sala 302 do CE/UFRN, sob pena de eliminação no certame.

Os candidatos aprovados na prova escrita deverão realizar a entrega de três vias do plano de aula, impressa em papel
(caso seja por videoconferência, deixar a redação do próximo período), antes do início da apresentação, sob pena de
eliminação do processo seletivo, caso o formato seja presencial. Em se tratando de prova didática por
videoconferência, todos os candidatos deverão enviar o plano de aula por e-mail, em um único arquivo PDF, até 30
(trinta) minutos antes do horário agendado para o sorteio da ordem de apresentação, sob pena de eliminação.

Sem nada mais a tratar, eu Sandro da Silva Cordeiro, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada
por mim e demais membros da comissão.

Local, 20 de novembro de2023.

_______________________

PRESIDENTE

___________________

     1o EXAMINADOR

_____________________

   2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 12/2023 - DPEC (19.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/11/2023 14:47 )
KIVIA PEREIRA DE MEDEIROS FARIA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

NEI/CE (19.05)

Matrícula: ###877#1

 (Assinado digitalmente em 20/11/2023 15:18 )
MARIA CLARA PEREIRA SANTOS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPEC (19.03)

Matrícula: ###089#4

 (Assinado digitalmente em 20/11/2023 14:28 )
SANDRO DA SILVA CORDEIRO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

NEI/CE (19.05)

Matrícula: ###023#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 12 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE TEMA 20/11/2023 8cb4718e9b

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf